
1



2 3

  OBSAH

Rodinné centrum
navštívilo 410 rodin.

V Macešce jsme
pečovali o 40 dětí.

V Klubu bez klíče
trávilo čas 241 dětí.

CESTA PRO RODINU V ROCE 2022

V Domě na půl 
cesty jsme poskytli 

podporu 24 mladým 
lidem a 6 dětem.

Krizovou pomoc 
vyhledalo 37 
dospělých se

67 dětmi.

V Azylovém domě 
jsme poskytli pomoc 

36  ženám
s 82 dětmi.

Praxi u nás 
absolvovalo 
9 studentek.

Do volnočasových 
kroužků se zapojilo 

82 dětí.

Do činnosti se 
zapojilo více než
57 dobrovolníků.

Příměstské tábory 
navštívilo 56 dětí.

Pálení čarodějnic 
navštívilo 239 

dospělých a 144 dětí.

ÚVODNÍ SLOVO   4

O NÁS   5

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKCE ROKU 2022   9

AZYLOVÝ DŮM 12

KRIZOVÁ POMOC 14

DŮM NA PŮL CESTY 18

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 22

RODINNÉ CENTRUM 24

KLUB BEZ KLÍČE 30

DĚTSKÁ SKUPINA MACEŠKA 32

PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ 36

GRAFICKÉ STUDIO 38

OSTATNÍ VEDLEJŠÍ ČINNOST 41

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ 42

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 49

NÁŠ TÝM 53

PODĚKOVÁNÍ 55

KONTAKTY 58



4 5

O NAS
Naše organizace vznikla v roce 1996 jako Občanské sdružení CEMA. Od 1. 1. 2016 na základě 
rozhodnutí valné hromady a přijetí zakládací listiny změnila dle občanského zákoníku právní 
formu na ústav. Dne 1. 1. 2018 se změnil název na Cesta pro rodinu, z. ú.

VIZE
Rodina, která má sílu na svou cestu životem.

POSLÁNÍ
Jsme tu pro každého, kdo hledá inspiraci, oporu a pomoc v rodinném životě. Poskytujeme 
sociální služby, provozujeme podpůrné a zájmové činnosti a vedeme vzdělávací  programy za 
účelem posílení rodiny.

Spolupracujeme s místními spolky, se zástupci města, odborem sociálních věcí a zdravotnictví 
v Žamberku a v Pardubickém kraji, Úřadem práce, lékaři, psychology, školskými zařízeními, 
místními podnikateli.

Jsme zapojeni do Komunitního plánování v Ústí nad Orlicí, Kostelci nad Orlicí a České Třebové. 
Jsme členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb, Sítě pro rodinu v ČR, Koalice nevládek 
Pardubicka a Místní akční skupiny Orlicko.

  UVODNI SLOVO

Rodina

ŘEDITELKA
 Ing. Dana Hubálková
 
SPRÁVNÍ RADA
 PhDr. L’udmila Langrová - předsedkyně
 RNDr. Jana Schlöglová - členka
 Ing. Martina Doskočilová - členka

REVIZORKA
 Ing. Jarmila Mikulecká

ZAKLADATELKY
 Bc. Dagmar Jansová
 Ing. Dana Hubálková
 Lucie Malá
 Mgr. Klára Brejtrová
 Mgr. Kateřina Adamcová

Rok 2022 nepatřil zrovna k těm nejlehčím. Dobíhání covidových 
opatření, válka na Ukrajině, následně na to zdražování energií, tepla 
a nájmu, nejistota v dofinancování služeb, zvýšená nemocnost 
pracovníků a při tom všem vyšší administrativní nároky. S tím vším jsme 
se museli nakonec vypořádat. Většina se podařila zvládnout i díky 
dobrovolníkům a ochotným pracovníkům, kteří nabídli pomocnou 
ruku, když bylo potřeba, nebo udělali něco navíc na úkor svého 
volného času nebo rodiny. 

Válka na Ukrajině v nás vzbudila uvědomění toho, že můžeme v klidu 
tvořit, vzdělávat se, bavit se a radovat se z našich dětí. Jsem vděčná 
i za všechny dobrovolníky, kteří se u nás zapojili do pomoci ukrajinským 
rodinám, které přivedla válka do Žamberka a okolí a našly u nás 
podporu. 

Děkuji také novým kolegům a kolegyním, kteří se zdárně zapojili, 
správní radě za velkou podporu a zapojení do nových aktivit. Velkou 
radost mám i ze spolupráce s firmami, individuálními dárci a dalšími 
donátory, kteří nám tak pomohli v překlenutí těžkého období. 

Dana Hubálková, ředitelka



6 7

  HODNOTY 

RODINA

VZTAHY

ZÁZEMÍ

OPORA

ZÁVAZEK

RESPEKT

UZNÁNÍ

OHLEDUPLNOST

PARTNERSTVÍ

DISKRÉTNOST

SPOLUPRÁCE

KOMUNIKACE

ODBORNOST

HRANICE

FÉROVOST

HODNOTY
ORGANIZACE

RODINNÉ
CENTRUM

DĚTSKÁ
SKUPINA

MACEŠKA

KLUB 
BEZ KLÍČE

AZYLOVÝ 
DŮM

KRIZOVÁ 
POMOC

DŮM 
NA PŮL
CESTY

Cesta pro rodinu, z. ú.

STUDIO 
GRAFIKY 

A KREATIVNÍ 
TVORBY

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

PSYCHOLOGICKÉ
PORADENSTVÍ

  STRUKTURA

  VYZNAMNE 
UDALOSTI 
ORGANIZACE
   OD VZNIKU PO 
SOUCASNOST

1996 1997 2003

2006 2008 2010 2012

2016 2016 2018 2018 2019

2019 2020

2004

vznik organizace 1. burza dětského zboží pronajaty nové prostory 
v Nádražní ul.

zahájení činnosti 
Klubu bez klíče

zahájení provozu Azylového 
domu a Krizové pomoci

rekonstrukce půdních prostor 
budovy v Nádražní ul.

založení Klubu 
příznivců

registrace a otevření 
nových prostor Dětské 

skupiny Maceška

oslava 25 let od 
vzniku organizace

organizace pomoci 
ukrajinským občanům

zahájení návazné 
služby Sociální 
rehabilitace

zahájení služby 
Psychologické poradenství 

pro veřejnost

zahájení služby 
Dům na půl cesty

otevření Macešky

oslava 20 let organizace změna názvu
organizace

změna právní formy

zahájení vedlejších činností, 
otevření Grafického studia

KLUB

CESTY PRO RODIN

U

2020 2021 2022



8 9

  NEJVYZNAMNEJSI AKCE ROKU 2022

Setkání koordinátorek mateřských 

center

Zahradní slavnost v Rodinném centru

Účast na veletrhu škol s podporou 

projektu MAP II.

Pravidelné SWAPY

Tak trochu jiná Drakiáda 

Pálení čarodějnic

Den otevřených dveří v Azylovém 

domě a v Domě na půl cesty

Výlet do ZOO Olomouc pro rodiče a děti

Návštěva pana Marka Výborného, poslance 
Poslanecké sněmovny PČR 

Oceňování dobrovolníků, neziskovek 
a společensky odpovědných firem 

v Pardubickém kraji

Národní potravinová sbírka, účast 

v Penny marketu v Žamberku



10 11

  POMOC UKRAJINSKYM RODINAM

  SATNIK

  SETKAVANI UKRAJINSKYCH RODIN
Reagovali jsme na složitou situaci na Ukrajině 
a pro příchozí občany jsme připravili balíčky 
potřebných věcí z našeho azylového šatníku. 
Obsahovaly oblečení, obuv, hračky a pomůcky 
pro děti i dospělé. 

Ve spolupráci s Městským úřadem Žamberk 
jsme v našem grafickém studiu připravili 
brožurku “Důležité informace pro občany 
Ukrajiny, kteří přicházejí do Žamberka“, a to 
v dvojjazyčném provedení.

Díky dobrovolnici Janě Burešové jsme od června do listopadu zřídili na zimním stadionu 
v Žamberku „Šatník“ nejen pro ukrajinské rodiny, ale i pro všechny ostatní, kteří potřebují 
materiální pomoc. Tato služba fungovala bezplatně, bylo možné nosit věci nebo si je jen vybrat 
a odnést.

Od dubna se mohly v herně Rodinného 
centra setkávat ukrajinské rodiny ze 
Žamberka a okolí. Cílem setkávání byla 
vzájemná podpora, pomoc se zajištěním 
potřeb a řešení aktuální situace. Rodiny 
se scházely pravidelně každý měsíc.

„Konverzace v českém jazyce pro 
ukrajinské rodiny“ je další aktivitou, 
která pravidelně probíhala v prostorách 
Rodinného centra.



12 13

Azylový dům a Krizová pomoc,
České armády 728, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 321 295, +420 465 321 327
Kontaktní osoba: Bc. Dagmar Jansová
Email: jansova@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Poskytujeme těhotným ženám a ženám s dětmi bez domova dočasné 
ubytování, kde spolupracujeme na jejich přípravě do běžného života. 

ZÁZEMÍ, PODPORA, ROZVOJ POD JEDNOU STŘECHOU

V roce 2022 bylo v Azylovém domě 36 uživatelek a 82 dětí. Celkem 
odešlo 28 uživatelek – z toho do bytu 10 uživatelek, k partnerovi 

4 uživatelky, do jiné sociální služby 10 uživatelek a 4 neznámo kam.  

Zhodnocení roku 2022
S uživatelkami jsme spolupracovali dle individuálního plánu. Ten vychází z jejich potřeb 
a nabídky Azylového domu. Kromě individuální pomoci měly uživatelky možnost se zúčastnit 
skupinových programů 2x týdně, případně besed. Uživatelkám jsme pomáhali při kontaktu 
s rodinou, při hledání zaměstnání, orientaci v pracovně právních vztazích, vyhledávání na 
internetu, včetně uplatňování zákonných nároků (podávání žádostí, vyplňování formulářů). 
Pomáhali jsme při komunikaci s odborníky, podporovali jsme je i při navázání institucionální 
i svépomocné pomoci.

Maminky s dětmi se účastnily úspěšně soutěže „Společně malujeme svět“, kterou pořádala 
Diakonie Litoměřice. Ve veřejném hlasování byly oceněny a získaly poukázky v hodnotě 
200 Kč do Penny. Společně jsme se také vydali na Babiččin statek do Líšnice. O Velikonocích 
i Vánocích již tradičně probíhala společná výzdoba a pečení. Do Azylového domu také přišel 
Mikuláš a přijel Vánoční kamion firmy Šmídl, proběhlo koledování u stromečku s rozdáváním 
dárků.

S údržbou zahrady nám opět v tomto roce pomáhali dobrovolníci z firmy IMI International s.r.o., 
divize NORGREN CZ. Pokračovala spolupráce s Potravinovou bankou. Pro potraviny k nám 
přicházejí i občané v nouzi ze Žamberka a okolí. Také k nám nadále přicházeli dárci s věcnými 
dary. Za všechny tyto dary jsme byli rádi. Uspořádali jsme „Den otevřených dveří“ pro veřejnost.

AZYLOVY DUM

Kapacita služby je 10 pokojů 
pro 10 uživatelek a 22 jejich dětí 
v nepřetržitém provozu.

/CestaProRodinu728



14 15

KRIZOVA POMOC

Poskytujeme okamžitou pomoc a krátkodobé ubytování těhotným 
ženám a rodičům s dětmi v náhlém ohrožení zdraví nebo života.

Celkem jsme v roce 2022 pomohli 35 dospělým a 67 dětem. Průměrně 
uživatelé využili Krizovou pomoc 6,6 dne. Z celkového počtu uživatelů 

bylo 7 rodin. Následná pomoc se nejčastěji daří zajistit v azylových 
domech a ve vlastních rodinách uživatelů. 

Zhodnocení roku 2022
S každým uživatelem intenzivně pracovaly sociální pracovnice, které na zajištění následné 
pomoci mají pouhých sedm dní. Jejich cílem bylo, aby měl uživatel dlouhodobou následnou 
pomoc, což se po celý rok celkem dařilo. V tomto roce pokračovala také spolupráce 
s  Potravinovou bankou. Uživatelům Krizové pomoci, kteří jsou často bez prostředků, jsme tak 
mohli zabezpečit stravu po celou dobu pobytu. Ve většině případů přicházeli z důvodu náhlé 
ztráty bydlení (28) a v 7 případech z důvodu domácího násilí. Problematičtější v tomto roce 
byla pomoc paní slovenské národnosti, která neměla platné doklady. I tento problém se nám 
podařilo vyřešit.

V tomto roce proběhl audit služby v rámci našeho projektu „Rozvojem služeb ke kvalitnější 
pomoci“, abychom zjistili, kde jsou naše slabá místa. Na základě auditu proběhlo několik změn.

Nejvíce jsme pomohli v zajištění základních potřeb, jako je strava a hygiena, tak v oblasti 
hledání návazného bydlení. Pro všechny uživatele byla důležitá možnost službu zahájit dle 
jejich potřeb. Anonymní službu nikdo nepožadoval. Nejčastější podporou kromě ubytování 
bylo poskytnutí základního poradenství. Třetina uživatelů potřebovala podporu s vyrovnáním 
se se situací ztráty bydlení, s hospodařením s finančními prostředky, s využitím sociálních dávek, 
se základní zdravotní péčí, ve vztazích s rodinou, s rozpoznáním a řešením rizikového nebo 
protiprávního chování.

Azylový dům a Krizová pomoc,
České armády 728, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 321 295, +420 465 321 327
Kontaktní osoba: Bc. Dagmar Jansová
Email: jansova@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Kapacita služby je 1 pokoj pro 
4 osoby s možností dětské přistýlky 
v nepřetržitém provozu.

/CestaProRodinu728

BEZPEČÍ, POMOC, NADĚJE POD JEDNOU STŘECHOU



16 17

  KALENDAR AKCI

• Výtvarný program „Modelína“ 
• Audit služby Krizová pomoc
• Školení zaměstnanců na téma
   „Systemická práce s páry a rodinami“
• Stáž z Charity Náchod
• Návštěva pana poslance
   Marka Výborného

• Vzdělávání týmu – „Hranice ve vztahu
   s klientem a práce s limity klienta“
• Audit služby Krizová pomoc
• Příměstský tábor na filmové téma
• Projektový den – „Babiččin statek“
• Beseda na téma „Vztahy, sexualita, AIDS“

• Společné tvoření velikonočních dekorací
• Pálení čarodějnic
• Úprava okolí AD s dobrovolníky z firmy
   IMI s.r.o., divize Norgren ze Žamberka
• Pečení jidášů
• Program „Setí osení“
• Výtvarná soutěž - „Společně malujeme
   svět“ na téma „Nejsem na světě sama“

• Den otevřených dveří
• Společné tvoření a pečení
• Vánoční kamion Šmídl
• Mikulášská nadílka v Azylovém domě
• Koledování u stromečku
• Vánoční besídka
• Silvestrovská hra 

LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍDUBEN, KVĚTEN, ČERVEN ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC



18 19

V roce 2022 využilo službu Domu na půl cesty v Žamberku 24 uživatelů 
a 6 dětí. Pět uživatelů (a 3 děti) zahájilo službu již v roce 2021. Celkem 
odešlo 20 uživatelů – 5 uživatelů na ubytovnu s prací, 11 neznámo kam 

(z toho 9 útěků), 2 hospitalizace, 1 do rodiny, 1 k příteli. 

Zhodnocení roku 2022
Uživatelé k nám nejčastěji přicházeli z nepříznivých životních podmínek, z ulice, z jiných sociálních 
služeb, ale také z pěstounské rodiny a z ústavní výchovy. V rámci osobních plánů jsme s uživateli 
nejčastěji pracovali na hledání práce, finančním hospodaření, mapování a následném splácení 
dluhů a vyřizování osobních záležitostí. Také jsme spolupracovali na zahájení a ukončení studia 
uživatelů, péči a rozvoj jejich dětí, péči o zdraví a hledání následného bydlení. Jedna uživatelka 
úspěšně ukončila studium a jeden uživatel na tom samém oboru studium zahájil. U 2 uživatelů 
došlo ke zlepšení hospodaření, 7 uživatelů pracovalo na řešení svých dluhů. Práci si v tomto 
roce našlo 9 uživatelů, ale udržet si ji déle než 4 měsíce, se povedlo pouze jednomu.

Nejen v rámci pracovní terapie jsme tento rok pokračovali v péči o zahradu, skleník a záhony. 
Vypěstované plodiny jsme postupně sklízeli a využili k přípravě pokrmů. Více než dříve jsme 
dbali na šetření energií.

Ve volném čase jsme nabídli uživatelům přednášku na téma Prevence, vztahy, sexualita, 
AIDS. I v tomto roce naši uživatelé spolupracovali s psychoterapeutem Mgr. Milanem Jiroutem. 
Celkem proběhlo 12 návštěv. V létě a v zimě proběhly pod jeho taktovkou dva zážitkové výlety.

Širší veřejnosti byl určen Den otevřených dveří, při kterém DPC navštívilo 13 osob. Dále jsme 
uspořádali Setkání s pěstounskými rodinami a Setkání s kurátory a sociálními pracovníky.

Do našeho zařízení nově nastoupil noční vrátný. Došlo ke změně na pozici vedoucí služby.

Naším cílem bylo podpořit uživatele na cestě k samostatnosti a odpovědnosti za svůj život. 
Letošní rok byl opět náročný. Těžké pro nás byly opakované útěky. Ale i díky tomu jsme získali 
nové zkušenosti, poučili jsme se a jako tým jsme nadále odhodlaní naplno pomáhat mladým 
lidem, kteří to v životě nemají lehké.

DUM NA PUL CESTY
Poskytujeme sociální pobytovou službu mladým lidem zpravidla 
od 18 do 26 let, kteří se ocitli bez zázemí, a kromě ubytování na 
přechodnou dobu potřebují podporu při začlenění do běžného
života a k samostatnému způsobu života.

Dům na půl cesty,
Sadová 1475, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 322 858, +420 737 662 133
Kontaktní osoba: Bc. Ludmila Holancová
Email: holancova@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Pobytová služba v příjemném 
prostředí rodinného domu se 
zahradou pro 8 uživatelů.

/CestaProRodinu1475



20 21

  KALENDAR AKCI

• Malování garsonky a její příprava pro
   budoucí uživatele
• Jarní úklid jako pracovní terapie
• Návštěva pracovníků z DPC Náchod

• Sportovní aktivita na raftu
• Přednáška na téma „Vztahy, sexualita,
   AIDS“
• Výroba voňavých levandulových pytlíčků

• Pěstování zeleniny
• Porada spojená s grilováním na zahradě
• Úspěšné dokončení studia uživatelky

• Den otevřených dveří
• Terapeutická procházka na Kozí hřbety
• Předvánoční večeře

LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍDUBEN, KVĚTEN, ČERVEN ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC



22 23

 UDRŽENÍ SI 
VLASTNÍHO BYDLENÍ 

A RODINNÉHO ZÁZEMÍ

VEDENÍ  DOMÁCNOSTIKOMUNIKACE,
 HOSPODAŘENÍ S FINANCEMI

 OBSTARÁNÍ 
VLASTNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ,

SPOLUPRÁCE
PROVÁZENÍ,
PODPORA,

POMOC

Podporujeme sociálně znevýhodněné ženy a muže při zvládnutí 
běžného způsobu života.

Zhodnocení roku 2022

Celkem proběhlo 418 setkání s 12 uživateli.

V roce 2022 jsme poskytovali službu 12 uživatelům, z toho bylo 8 bývalých z Azylového domu 
(AD) a 4 z Domu na půl cesty (DPC), z toho 2 uživatelé bydlí v našem startovacím bytě. 
Vhodných bytů, kam by uživatelé odcházeli, je stále málo. To je naše nejslabší místo této 
návazné služby. 

Nejvíce uživatelů již tradičně spolupracovalo ve finanční a majetkové oblasti a v zajištění stravy. 
Další velká podpora byla v pomoci s oblékáním a polovina uživatelů potřebovala podpořit při 
pracovním uplatnění a ve vedení domácnosti. Podporu v udržení vlastního bydlení, uzavření 
smlouvy o nájmu, přípravě stravy, zvládání vývojových kroků spojených s jednotlivými životními 
obdobími, vzdělávání, volném čase, zdravotní prevenci a zdraví potřebovala třetina uživatelů. 
Nejméně podpory jsme poskytli v běžné denní hygieně, ve zdravé výživě, v orientaci po 
městě, ve společenských kontaktech, ve využití běžných veřejných služeb. Na konci roku se 
pracovalo nejvíce na finančním hospodaření, udržení si bydlení, vyřízení sociálních dávek, 
dále na žádosti o invalidní důchod, aktivizační činnosti, hledání přivýdělku, zajištění potřeb 
dětí, péči o postiženého syna – možnosti odlehčovací služby, žádosti o městský byt, dořešení 
českého občanství, dovybavení bytu, péči o svoji osobu a o své zdraví.

Zájem o tuto službu máme, ale problémem je nedostatek vhodných bytů, kam by se mohli 
uživatelé odstěhovat a stabilizovat se. 

Dva pracovníci absolvovali stáže ve dvou zařízeních, v PDZ Rychnov nad Kněžnou a Centru 
Dona Boska v Pardubicích. Získali jsem cenné zkušenosti k problémům, které se nám postupně 
v terénní službě objevují. Probíhaly pravidelné porady týmu a týmové supervize. Stížnosti na 
službu jsme žádné neobdrželi. Probíhala spolupráce s občanskou poradnou, která se nejvíce 
specializuje na exekuce a insolvence. 

SOCIALNI REHABILITACE

Sociální rehabilitace,
Sadová 1475, 564 01 Žamberk

Tel: +420 774 621 302
Kontaktní osoba: Bc. Dagmar Jansová
Email: jansova@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Terénní služba je poskytována v Žamberku 
a okolí bývalým uživatelům služeb Domu 
na půl cesty a Azylového domu.



24 25

Posilujeme hodnoty rodiny a mezigeneračních vztahů,
mateřskou roli žen, podporujeme rodiče. 

RODINNE CENTRUM

Zhodnocení roku 2022

Návštěvnost u preventivních programů pro rodiny i jednotlivce 
„Podporujeme rodiny“ byla: 1918 návštěv/dospělí a 918 návštěv/děti. 

Do programů se zapojilo 240 rodin.

V Rodinném centru jsme roce 2022 uspořádali tyto aktivity:

Tréninkové aktivity rodičů s dětmi „Učíme se jak“ 3x týdně – společná aktivita pro rodiče 
(prarodiče) s dětmi zaměřená na upevňování motorických dovedností, psychických 
a sociálních schopností, rozvoj sluchového a pohybového vnímání, rozvoj paměti.

Rodičovské svépomocné skupiny – ve skupině jsou probírána témata týkající se např. výchovy 
dětí, komunikace v rodině, zdravého životního stylu a stravování, tvorby rodinného rozpočtu, 
tradičních zvyklostí, nemoci, partnerské vztahy aj.

Tematické svépomocné skupiny „Jsme na jedné lodi“ – rodiče zde aktivně řeší své problémy ve 
skupině pod vedením Mgr. Kateřiny Adamcové. Jedná se o skupinu rodičů dětí se specifickými 
potřebami a v náhradní rodinné péči.

Realizované tematické přednášky:
• promítání dokumentu NERODIČ + řízená diskuse
• beseda na téma: Zpracování placenty a Ženské bylinné napářky
• 4 semináře o zdraví – Prevence respiračních onemocnění; Diastáza;

Pánevní dno; Plosky nohou.

Základní sociální poradenství – bezplatné a formou individuální konzultace či dotazy přes email. 
Konzultační/informační činnost – zprostředkování kontaktu na potřebnou službu či odborníka.
Předporodní příprava pro budoucí rodiče – dva cykly 7 odborných seminářů s praktickou 
přípravou pod vedením porodní asistentky Bc. Magdaleny Tomanové.

Laktační podpůrné skupiny „Mateřský kruh“ pro kojící matky či matky těhotné, připravující se 
na kojení pod vedením laktační poradkyně Veroniky Španihelové a Magdaleny Tomanové.

Kurzy manipulace s kojenci „Andílci“ (2–5 měsíců) a kojenci „Sluníčka“ (6–9 měsíců). Cílem kurzu 
je naučit rodiče pracovat s dítětem v souladu s jeho psychomotorickým vývojem a dopřát 
dítěti dostatek správného a potřebného aktivního pohybu.
Celkem v roce 2022 proběhlo 34 lekcí kurzů manipulace s kojenci pro 43 účastníků a jejich dětí.

Rodinné centrum,
Nádražní 22, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 614 555, +420 608 621 301
Vedoucí služeb: Lucie Malá
Email: centrum@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Nabízíme rodinám, dospělým i dětem 
prostor pro osobní rozvoj, vzdělávání 
a seberealizaci, trávení volného času.

/CestaProRodinu22



26 27

Řemeslná výroba

  PROJEKTOVE DNY   KROUZKY

„S dětmi hravě 
aneb co Amos

nevymyslel“

Projekt

Projektové dny jsme připravili díky 
Koalici nevládek Pardubicka.

Tvoření v tiskařské dílně

Ubytuj ježka s žábou

Babiččin statek

Focení v přírodě

Cesta do divočiny

Polytechnika

Dědečkova dílna

Foto-It klub je podpořen z projektu „S dětmi hravě aneb co Amos nevymyslel“

Výtvarné kroužky



28 29

  PRIMESTSKE TABORY
V RODINNÉM CENTRU „KLASIKA“ „VÝTVARKA“   V AZYLOVÉM DOMĚ

TÉMA „FILMOVÉ POHÁDKY NÁS 
BAVÍ ANEB TÝDEN POHÁDEK PRO 
MALÉ I VELKÉ“

Tento tábor pro děti ze sociálně slabých rodin byl 
podpořen Burzou filantropie. Děti mimo jiné během 
týdne navštívily Film Legends Muzeum Prague 
a Národní filmové muzeum NaFilm.



30 31

kontakty

Klub bez klíče nabízí dětem a mládeži bezpečný prostor, kde mohou 
trávit svůj volný čas a zapojit se do nabízených aktivit. Podporuje jejich 
vlastní aktivitu a rozvijí individuální schopnosti, dovednosti a kreativitu.

Zhodnocení roku 2022

V roce 2022 Klub navštívilo 241 dětí (z toho 169 chlapců a 72 dívek). 
Celkem se uskutečnilo 2033 návštěv. Průměrná denní návštěvnost byla 

15 dětí a nejvíce byla zastoupena věková skupina 10-11 let. 

Do všech připravovaných činností se mohly děti zapojit kdykoli během návštěvy v Klubu. 
Děti mohou volně využít hernu Klubu - PC s připojením k internetu, poslech hudby, kulečník, 
stolní fotbal, stolní tenis, stolní společenské skupinové i individuální hry, karetní hry, povídání si, 
příprava do školy... Letos v klubu přibyly šipky, puky (Le Passe Trappe) a přenosné venkovní hry 
badminton a turnball.

Provoz Klubu byl zajištěn ve všední dny mimo úterý, od 12:00 – 17:00, v pátek od 12:00 – 15:00. 
Chod Klubu zajišťoval Bc. Martin Jančák, koordinátor klubu, a jako odborný garant působí 
Mgr. Klára Brejtrová. 

Jednou z nabízených aktivit byla výtvarná činnost. Zapojili jsme se také do velikonoční výzdoby 
stromů na pěší zóně v Žamberku, kterou jsme spojili i s vařením míchaných vajíček. Další 
nabízenou aktivitou je soutěž „Všeználek“ aneb poznávej a bav se. Hlavním cílem soutěže je 
získání všeobecných znalostí a vědomostí. Novějšími aktivitami jsou týdenní výzvy, které může 
návštěvník celý týden trénovat a v případě, že si je jistý svým výkonem, se nechá “vyzkoušet“. 
Při splnění 10 výzev ho čeká drobná odměna. Dalšími aktivitami byly  návštěvníky nakreslený 
nebo napsaný vtip týdne nebo instagramové kvízy. Dalšími oblíbenými aktivitami jsou turnaje 
v kulečníku, ve stolním fotbale, ve stolním tenise, stolních a karetních hrách a nově realizované 
tzv. přespávačky.

V rámci Rodinného centra se v září uskutečnila akce „Jak na draka“, do které se zapojili i stálí 
návštěvníci klubu. Programem bylo vyrobit si vlastního draka, zahradní aktivity a opékání. 
V listopadu byl zrealizován interaktivní program v rámci Mezinárodního dne nevidomých.

V září po domluvě se Základní školou Žamberk, Nádraží 743 a Základní školou 28. října proběhla 
propagace Klubu bez klíče. Koordinátor navštívil vyučovací hodiny žáků 3. až 9. tříd. Ze strany 
žáků byla odezva velmi kladná.

Prostor Klubu byl také využíván ukrajinskými dětmi během setkávání ukrajinských rodin, která 
probíhala v Rodinném centru.

KLUB BEZ KLICE

Rodinné centrum,
Nádražní 22, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 614 555, +420 608 621 301

Email: centrum@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Návštěva klubu je bez poplatku, provoz 
klubu je neziskový.

/CestaProRodinu22



32 33

DETSKA SKUPINA MACESKA

Zhodnocení roku 2022

V roce 2022 službu dětské skupiny využilo 40 přihlášených dětí, které 
provedly 2543 návštěv.

Naše dětská skupina zajišťovala celodenní péči a program pro děti od 1,5 roku do zahájení 
školní docházky. V průběhu své činnosti se Maceška vyprofilovala a zaměřujeme se na děti 
spíše mladší, většinou do 4 let. Výhodou je menší počet dětí, maximálně 12 denně, což vyhovuje 
nárokům na práci s takto malými dětmi. Při přechodu do početného kolektivu MŠ jsou pak lépe 
připraveny, mají vžité návyky a režim, což je velké plus pro zapojení mezi starší děti.

Od počátku klademe důraz na vstřícnost a individuální přístup k dětem i jejich rodinám. 
Považujeme to za velmi důležité vzhledem k velké změně, kterou prožívá celá rodina při 
nástupu dítěte do předškolního zařízení. Děti i rodiče se často poprvé odloučí a učí se vnímat 
jinou autoritu.

Máme rádi procházky po blízkém okolí, využívali jsme hřiště na sídlišti, ale rádi jsme zašli i do 
krásného žamberského parku. Často jsme využívali naši zahradu, kde se děti věnovaly hrám 
na pískovišti, trénovaly svou pohyblivost na prolézačkách a zažívaly společné hry a radovánky.

Děti velmi rády zpívaly a tancovaly s kytarou nebo u klavíru, učily se používat rytmické nástroje. 
Rytmus i melodie jsou v tomto věku nenahraditelnými atributy pro správný rozvoj řeči, stejně 
jako široká škála pohybových aktivit, pro které máme v Macešce ideální prostor.

Rodičům i dětem velmi pomohla také možnost společně navštěvovat programy a aktivity 
Rodinného centra. Mohli zde trávit čas společně a učit se pohodovému soužití s ostatními dětmi 
a rodinami, ještě před docházkou do Macešky nebo do jiného předškolního zařízení.

Nabízíme rodičům pravidelnou péči o děti ve věku od 1,5 roku 
do nástupu školní docházky na základě zákona č.247/2014Sb., 
o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině.

PÉČE O DĚTI V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU

Rodinné centrum,
Nádražní 22, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 614 555, +420 608 621 301

Email: centrum@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Kapacita zařízení je maximálně 12 dětí 
souběžně v jeden den.

/CestaProRodinu22



34 35

  KALENDAR AKCI

• Kurz předporodní přípravy pro budoucí
rodiče

• Swap – výměna oblečení a potřeb do
domácnosti

• Přespávačka pro děti s Klubem bez klíče
• Jarní burza oblečení a potřeb pro děti
• Klub pro prarodiče s vnoučaty

• Výlet pro rodiny s dětmi do ZOO Olomouc
• Příměstské tábory pro školní děti
• Klub pro prarodiče s vnoučaty
• Projektový den – „Ubytuj ježka s žábou“
• Projektový den – „Cesta do divočiny“
• Přespávačka pro děti s Klubem bez klíče
• Trochu jiná DRAKIÁDA pro rodiny s dětmi
• Swap – výměna oblečení a potřeb do

domácnosti

• Zdobení velikonočních stromů na pěší
zóně v Žamberku

• Swap – výměna oblečení a potřeb do
domácnosti

• Kurz předporodní přípravy pro budoucí
rodiče

• Pálení čarodějnic – zábavné odpoledne
pro děti i dospělé

• Promítání dokumentu NERODIČ pro
veřejnost s následnou diskusí

• Zahradní slavnost pro rodiny s dětmi
• Klub pro prarodiče s vnoučaty
• Hurá za Máňou – procházka s úkoly pro

rodiny s dětmi
• Swap – výměna oblečení a potřeb do

domácnosti
• Projektový den – „Focení v přírodě“

• Klub pro prarodiče s vnoučaty
• Čtyři tematické přednášky o zdraví

s fyzioterapeutkou
• Kurz předporodní přípravy pro budoucí

rodiče
• Účast na Konferenci neziskovek

v Pardubickém kraji
• Tvorba vánočních dekorací a účast na

adventním jarmarku v Žamberku
• Beseda nejen pro těhotné ženy s dulou
• Swap – výměna oblečení a potřeb do

domácnosti
• Stáž pracovnic Mateřského a rodinného

centra Krůček ze Svitav
• Mikulášská nadílka pro rodiny s dětmi
• Klub pro prarodiče s vnoučaty
• Předvánoční setkání rodin v Dětské skupině

Maceška

LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍDUBEN, KVĚTEN, ČERVEN ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC



36 37

PSYCHOLOGICKE PORADENSTVI

Psychologická pomoc ve složitých životních situacích pro jednotlivce, 
rodiny i skupiny.

PROJEKT  PODPOŘENÝ BURZOU FILANTROPIE

Mgr. Kateřina Adamcová
Nádražní 22, 564 01 Žamberk

Tel: +420 739 299 886
Email: adamcova@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Individuální konzultace i skupinové 
terapie probíhájí v prostorách 
Rodinného centra.

/psychologiekaterinaadamcova

Na Burze filantropie v Ústí nad Orlicí jsme prezentovali nový projekt na podporu rodičů 
samoživitelů, kteří potřebují podporu psychologa v těžké životní situaci nebo chtějí sdílet své 
zkušenosti a jsou otevřeni svými zkušenostmi pomoct i ostatním.
Jedná se o Individuální poradenství psycholožky Mgr. Kateřiny Adamcové a uzavřené 
tematické svépomocné skupiny.  

V roce 2022 proběhlo v rámci psychologického poradenství 291 individuálních terapií, z toho 
176 terapií online formou. Pokračovaly také skupinové terapie - celkem 36 setkání. Kromě 
uzavřené skupiny rodičů se scházela také otevřená skupina - tzv. Klub rodičů, kam mohli rodiče 
přijít bez přihlášení a nezávazně k pravidelné docházce. Nově byla setkávání tematicky 
laděná, např. Vztek a vzdor u dětí, Ne/nastavovat dětem hranice, Trestání dětí apod. I v roce 
2022 fungovalo emailové psychologické poradenství, kterého využili 4 klienti. Zájemci mohli 
také navštívit 3 rodinné terapie a 3 přednášky na téma rodiny a výchovy.

Zhodnocení roku 2022



38 39

V roce 2022 se ve studiu zrealizovalo více než 115 zakázek,
menších i větších. Zpracovali jsme 13 zakázek svatebních tiskovin.

Zhodnocení roku 2022
Studio grafiky a kreativní tvorby je místem vzniku výroční zprávy. Každé čtvrtletí připravujeme 
newsletter přinášející aktuální vhled do života organizace. Vytváříme zde propagační materiály 
pro naši organizaci, plakáty na akce, dárkové předměty.

Hlavní investicí ve studiu bylo zakoupení nového tiskového stroje a prostřednictvím neziskové 
mezinárodní sítě TechSoup balíček nových grafických programů ADOBE a ZONER. 

Prostory grafického studia využívaly i děti z Foto-It klubu. Právě program na úpravu fotek ZONER 
byl jimi hojně využíván. Používaly i další zařízení ve studiu, jako např. butonovač, tiskárnu na 
fotografie nebo termolis pro přenesení vlastní fotografie na tričko. 

V březnu jsme ve spolupráci s městem Žamberk graficky zpracovali brožuru pro příchozí občany 
z Ukrajiny, kde byly shrnuty nejdůležitější informace. Vyhotovena byla v české i ukrajinské 
jazykové verzi. Nově vzniklý projekt „Šatník“ jsme podpořili vytvořením log a propagačních 
letáků.

Studio naše organizace provozuje i jako vedlejší činnost pro veřejnost. Mezi nabízené služby 
patřily grafický design, tiskové služby na laserové tiskárně do formátu SRA3, tisk fotografií na 
inkoustové tiskárně, výroba placek, potisk textilu řezanou grafikou pomocí termolisu apod.
Velkou částí naší práce byla tvorba a výroba svatebních tiskovin.
Ty jsme nabízeli na našem e-shopu www.barevnepuntiky.cz.

Mezi naše vážené klienty patřily firmy jako např. Teddies, Dekorace z Česka, Mecawell,
Missio - Papežská misijní díla a další.
Velmi si vážíme i „drobných“ zákazníků, pro které jsme vytvářeli pozvánky, blahopřání na míru, 
koláže z fotek, alba na fotografie podle přání, kroužkové vazby apod.

V prostoru studia bylo možné po celý rok zakoupit designové autorské výrobky – blahopřání, 
bloky, sešity, placky a zrcátka atd. Připravili jsme doplňkové zboží pro prodej na jarmarcích 
a vánočních trzích. V závěru roku jsme připravovali PF a dárky pro zaměstnance.

STUDIO GRAFIKY A KREATIVNI
TVORBY
Poskytuje grafické a tiskové služby pro naši činnost i pro veřejnost. 
Navrhuje a vyrábí papírenské výrobky s vlastním designem.
Provozuje e-shop www.barevnepuntiky.cz

Kamila Čubová, Paula Lorenc
Nádražní 22, 564 01 Žamberk

Tel: +420 777 680 229, +420 465 381 729
Email: studio@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz
www.barevnepuntiky.cz

Studio provozujeme jako vedlejší činnost. 
Zisk studia pomáhá financovat další 
aktivity organizace.

/CestaProRodinuStudio



40 41

PŮJČOVNA KARNEVALOVÝCH MASEK

ZAPŮJČENÍ PROSTOR CENTRA OBČERSTVENÍ NA AKCÍCH

Půjčovna karnevalových masek je umístěna 
ve studiu grafiky a kreativní tvorby. Vybírat 
bylo možné ze 180 druhů masek. Masky byly 
během roku revidovány a přečíslovány tak, 
aby souhlasily s nabídkou na webu pro snadné 
telefonické rezervace.

Prostory herny se staly místem setkávání 
a rodinných oslav. Klub bez klíče sloužil jako 
výuková místnost pro autoškolu.

Oblíbené pochutiny byly v nabídce na 
našich akcích, např. na Pálení čarodějnic, 
na Zahradních slavnostech apod.

Zapůjčeno bylo celkem 70 masek.

  Z TVORBY GRAFICKEHO STUDIA   OSTATNI VEDLEJSI CINNOSTI

Svatební oznámení

Svatební oznámení a album
Foto-It klub ve studiu

Etikety

Propagační magnetky

Drobné dárky

PUJCOVNA
DĚTSKÝCH KARNEVALOVÝCH MASEK

ONLINE
KATALOG

MASEK
na webu

WWW.CESTAPRORODINU.CZ

777 680 229, 465 381 729
studio@cestaprorodinu.cz

Masky si můžete zamluvit přes telefon  nebo email:

Nádražní 22, Žamberk, 1. patro Grafické studio



42 43

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

61239330

Cesta pro rodinu, z.ú.
Nádražní 22
Žamberk
564 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti
Hlavní

6
HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 1823 925 257A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1102 0193 2 129A. I. 1.

Prodané zboží 404 40A. I. 2.

Opravy a udržování 71265 133A. I. 3.

Náklady na cestovné 1636 64A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 147 14A. I. 5.

Ostatní služby 991 7038 1 802A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 11 00210 767 235A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 2048 14514 8 349A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 292 49815 2 527A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 212417 126A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 9894 4A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 122 1A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 923 9A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 48428 88A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 25529
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 255

Odpisy dlouhodobého majetku 17930 179A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 7634 76A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 1313A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

1336 13A. VII. 28.

  VYSLEDKY HOSPODARENI

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

61239330

Cesta pro rodinu, z.ú.
Nádražní 22
Žamberk
564 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti
Hlavní

6
HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 1823 925 257A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1102 0193 2 129A. I. 1.

Prodané zboží 404 40A. I. 2.

Opravy a udržování 71265 133A. I. 3.

Náklady na cestovné 1636 64A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 147 14A. I. 5.

Ostatní služby 991 7038 1 802A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 11 00210 767 235A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 2048 14514 8 349A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 292 49815 2 527A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 212417 126A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 9894 4A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 122 1A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 923 9A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 48428 88A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 25529
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 255

Odpisy dlouhodobého majetku 17930 179A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 7634 76A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 1313A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

1336 13A. VII. 28.

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

61239330

Cesta pro rodinu, z.ú.
Nádražní 22
Žamberk
564 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti
Hlavní

6
HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 1823 925 257A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1102 0193 2 129A. I. 1.

Prodané zboží 404 40A. I. 2.

Opravy a udržování 71265 133A. I. 3.

Náklady na cestovné 1636 64A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 147 14A. I. 5.

Ostatní služby 991 7038 1 802A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 11 00210 767 235A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 2048 14514 8 349A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 292 49815 2 527A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 212417 126A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatkyA. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 20A. IV. 15.

Ostatní náklady 9894 4A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 122 1A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 923 9A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 48428 88A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 25529
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 255

Odpisy dlouhodobého majetku 17930 179A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 7634 76A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 1313A. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

1336 13A. VII. 28.

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti
Hlavní

6
HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 15 55015 054 49639Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 11 88311 883B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 11 88342 11 883B. I. 1.

Přijaté příspěvky 436436B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 43645 436B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 0462 266 780B. III. 47

Ostatní výnosy 321317 4B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 10851 108B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 420954 213B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku 22B. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 258 2B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 15 68814 902 78661Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 138-152 290C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 138-152 290D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 12.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



44 45

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 3 7594 486
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 35 43

Materiál na skladě (112) 42 3931B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 44B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 417 556
Odběratelé (311) 52 3736B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 486304B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 9646B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64 1313B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69 1027B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 -86-9B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 3 972 3 082
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 2883B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 3 0543 889B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 62 78
Náklady příštích období (381) 81 7862B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 6 2617 132

1 x příslušnému fin. orgánu

Cesta pro rodinu, z.ú.
Nádražní 22
Žamberk
564 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

61239330

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 2 5022 646
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 3 843 3 878
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12 3 0833 083A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 732732A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 6328A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -1 197 -1 376
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34 -777-672A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -525 -59935Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



46 47

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 78 186

Výdaje příštích období (383) 130 56B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 18172B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 6 2617 132

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 12.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 5 1605 040
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 2 998 2 980

Vlastní jmění (901) 87 2 4832 653A. I. 1.

Fondy (911) 88 497345A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 2 042 2 180
Účet výsledku hospodaření (963) 91 138xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x159A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 2 0421 883A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 1 1012 092
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 2 014 915
Dodavatelé (321) 106 9210B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108 10384B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 2511 622B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 1B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127 468298B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Zakladatelům, správní radě, revizorovi a zúčastněným partnerům organizace Cesta pro rodinu, z.ú. 

 

Výrok auditora 

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Cesta pro rodinu, z.ú., IČ 61239330, se sídlem 
Nádražní 22, 564 01 Žamberk (dále také „Organizace“), sestavené na základě českých účetních předpisů, 
která se skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022, a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje 
o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti Cesta pro 
rodinu, z.ú. k 31.12.2022, a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2022 
v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na Organizaci nezávislý a splnil jsem i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždil, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a mou zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel Organizace. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní 
jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda 
ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených 
požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

 

 

48 49

Výnosy z hlavní činnosti 2 583 091,21 Výnosy z vedlejší činnosti 786 306,66
Nájemné Azylový dům 655 880,00 Služby a výrobky Studia grafiky a kreativní tvorby 281 109,00
Péče o děti v Macešce 547 769,00 Psychologické poradenství 187 420,80
Příměstské tábory 255 100,00 Reklama 90 420,00
Nájemné Dům na půl cesty 229 680,00 Pronájem bytu 86 208,00
Ostatní výnosy 357 779,21 Prodej občerstvení 53 331,00
Vstupné RC - volnočasové aktivity 308 233,00 Swap 43 390,00
Příjmy za obědy dětí v Macešce 105 965,00 Zapůjčení prostor a masek 38 195,00
Vstupné RC - preventivní programy 122 685,00 Ostatní výnosy 4 288,86

Prodej materiálu 1 944,00

Dary přijaté v roce 2022 (finanční a věcné) 580 043,35 Dotace a granty 11 882 536,75
Potravinová banka Pardubice, z. s. 277 160,35 Pardubický kraj 7 272 800,00
Klub příznivců 104 814,00 ESF - projekt "Dětská skupina Maceška" 1 548 291,02
MAS ORLICKO, z.s. 61 141,00 ESF - projekt "S podporou k samostatnosti" 682 792,03
MUDr. Miloš Jansa 29 000,00 ESF - projekt "Rozvojem služeb ke kvalitnější pomoci" 682 255,56
M2Trade s.r.o. 22 100,00 Ministerstvo práce a sociálních věcí 629 896,97
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 20 000,00 Město Žamberk 550 541,00
Drobní dárci 13 053,00 KONEP - projekt  "S dětmi hravě aneb co Ámos nevymyslel" 118 860,17
KONZUM, obchodní  družstvo v ÚO 11 666,00 Úřad práce 93 100,00
MECAWEL spol. s r.o. 10 000,00 Město Rychnov nad Kněžnou 85 000,00
Šmídl Provozní Holding s.r.o. 10 000,00 Město Ústí nad Orlicí 60 000,00
Isolit - Bravo, spol. s r.o. 8 609,00 Město Kostelec nad Orlicí 55 000,00
Město Lanškroun 5 000,00 Město Králíky 39 000,00
Město Žamberk 5 000,00 Město Česká Třebová 28 000,00
GAF s.r.o. 2 500,00 Město Letohrad 20 000,00

Město Lanškroun 17 000,00

Výnosy z hlavní činnosti 2 583 091,21 Výnosy z vedlejší činnosti 786 306,66
Nájemné Azylový dům 655 880,00 Služby a výrobky Studia grafiky a kreativní tvorby 281 109,00
Péče o děti v Macešce 547 769,00 Psychologické poradenství 187 420,80
Příměstské tábory 255 100,00 Reklama 90 420,00
Nájemné Dům na půl cesty 229 680,00 Pronájem bytu 86 208,00
Ostatní výnosy 357 779,21 Prodej občerstvení 53 331,00
Vstupné RC - volnočasové aktivity 308 233,00 Swap 43 390,00
Příjmy za obědy dětí v Macešce 105 965,00 Zapůjčení prostor a masek 38 195,00
Vstupné RC - preventivní programy 122 685,00 Ostatní výnosy 4 288,86

Prodej materiálu 1 944,00

Dary přijaté v roce 2022 (finanční a věcné) 580 043,35 Dotace a granty 11 882 536,75
Potravinová banka Pardubice, z. s. 277 160,35 Pardubický kraj 7 272 800,00
Klub příznivců 104 814,00 ESF - projekt "Dětská skupina Maceška" 1 548 291,02
MAS ORLICKO, z.s. 61 141,00 ESF - projekt "S podporou k samostatnosti" 682 792,03
MUDr. Miloš Jansa 29 000,00 ESF - projekt "Rozvojem služeb ke kvalitnější pomoci" 682 255,56
M2Trade s.r.o. 22 100,00 Ministerstvo práce a sociálních věcí 629 896,97
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 20 000,00 Město Žamberk 550 541,00
Drobní dárci 13 053,00 KONEP - projekt  "S dětmi hravě aneb co Ámos nevymyslel" 118 860,17
KONZUM, obchodní  družstvo v ÚO 11 666,00 Úřad práce 93 100,00
MECAWEL spol. s r.o. 10 000,00 Město Rychnov nad Kněžnou 85 000,00
Šmídl Provozní Holding s.r.o. 10 000,00 Město Ústí nad Orlicí 60 000,00
Isolit - Bravo, spol. s r.o. 8 609,00 Město Kostelec nad Orlicí 55 000,00
Město Lanškroun 5 000,00 Město Králíky 39 000,00
Město Žamberk 5 000,00 Město Česká Třebová 28 000,00
GAF s.r.o. 2 500,00 Město Letohrad 20 000,00

Město Lanškroun 17 000,00

  VYSLEDKY HOSPODARENI

VÝNOSY 2022



Na základě provedených postupů, do míry, již dokážu posoudit, uvádím, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsem dospěl při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistil. 

Odpovědnost ředitele Organizace za účetní závěrku 

Ředitel Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 
účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 
chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou 
případů, kdy ředitel plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše 
uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mou povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mou povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních kontrol. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážu posoudit, uvádím, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsem dospěl při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistil. 

Odpovědnost ředitele Organizace za účetní závěrku 

Ředitel Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 
účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 
chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna 
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou 
případů, kdy ředitel plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše 
uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mou povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mou povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohl 
vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je mou povinností upozornit v mé zprávě na informace uvedené v této souvislosti 
v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Mé 
závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsem 
získal do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 
Organizace ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Mou povinností je informovat ředitele Organizace mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných významných nedostatků ve 
vnitřním kontrolním systému. 

 

        

       Ing. Pavel Suldovský, statutární auditor 
       Komenského 1122, 563 01 Lanškroun 
       Oprávnění Komory auditorů ČR č. 2564 

 

       Dne 28. června 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohl 
vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je mou povinností upozornit v mé zprávě na informace uvedené v této souvislosti 
v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Mé 
závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsem 
získal do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 
Organizace ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Mou povinností je informovat ředitele Organizace mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných významných nedostatků ve 
vnitřním kontrolním systému. 

 

        

       Ing. Pavel Suldovský, statutární auditor 
       Komenského 1122, 563 01 Lanškroun 
       Oprávnění Komory auditorů ČR č. 2564 

 

       Dne 28. června 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 51



52 53

DanaDana Laďka Lenka Míša Kamila Klárka Radka Dominika

OndraMonikaLuckaAliceIvetaHankaHankaKáťaSimčaLídaLuckaPájaJanaMartin

NAS TYM

2022



Dvoudenní školení kolegů ze sociální rehabilitace na téma 

„Hranice ve vztahu s klientem a práce s limity klienta“.

Dvoudenní školení na téma „Systemická 

práce s páry a rodinami“.
Vzdělávání formou koučinku s názvem„Cesta ke spokojenému týmu“.

On-line školení „Vedení profesionálního rozhovoru s dítětem v krizové situaci“ a „Poruchy autistického spektra a Aspergerův syndrom u dětí“. 

54 55

  SPOLECNE ZA USMEV

  KLUB PRIZNIVCU

KLUB
PŘÍZNIVCŮ

CESTY PRO RODIN

U

Pravidelné dárcovství spojené s členstvím v Klubu příznivců Cesty pro rodinu je tou nejlepší 
cestou, jak podpořit aktivity pro posilování funkčních rodin, jak pomáhat ohroženým 
a znevýhodněným dětem v Žamberku a okolí. Přidejte se k nám a pojďte spolu s námi 
poskytovat podporu a pomoc rodinám a dětem, které ji opravdu potřebují. 

Celkem 11 členů Klubu příznivců pravidelně v roce 2022 přispívalo 
na činnost organizace. Chtěli bychom všem upřímně poděkovat 
za jejich podporu. 

Více informací lze získat na webových stránkách.

  SKOLENI TYMU

Velké poděkování patří všem jednotlivým dárcům 
a společnosti KONZUM za dar v rámci veřejné sbírky 
a grantového programu Společně za úsměv 2022.

Finanční dar byl použit na pomůcky pro děti a jejich 
volný čas – obměnu sportovních potřeb a pořízení 
nových deskových her a výtvarných potřeb do 
Klubu bez klíče.

klubpriznivcu@cestaprorodinu.cz
+420 777 680 229



56 57

  DONATORI  PODEKOVANI
Děkujeme všem za spolupráci, dobrovolnou činnost a donátorům za jejich podporu. Velice si každé 
podpory a pomoci vážíme.

Děkujeme Úřadu práce, oddělení sociálních dávek, kurátorům a sociálním pracovníkům, pracovníkům 
z Péče o duševní zdraví, pracovníkům MAS Orlicko, nestátním neziskovým organizacím a poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci Pardubického kraje. Poděkování patří také manželům Souradovým za podporu.

V roce 2022 nám pomohlo celkem 57 dobrovolníků. Za poskytnutou pomoc moc děkujeme. Děkujeme 
také Dobrovolnickému centru Koalice nevládek Pardubicka, které nám umožnilo více se zapojit do 
práce s dobrovolníky. Děkujeme Jiřímu Prokopci a Matějovi Belobradovi za vedení kroužku „Dědečkova 
dílna“ a Janě Burešové za péči o „Šatník“. Ĺudmile Langrové, Elišce Faltusové, Vojtovi Křikavovi, Ludmile 
Langrové a Ludmile Smolové děkujeme za pomoc ukrajinským rodinám.

SPOLUPRÁCE

DOBROVOLNÍCI

Galavečer oceňování dobrovolníků 
a společensky odpovědných firem

Gratulujeme firmě IMI International, s.r.o. Žamberk 
k ocenění společensky odpovědné firmy, kterou 
jsme na toto ocenění nominovali za dlouhodobou 
podporu naší organizace. Další nominovanou 
oceněnou byla paní Jana Burešová za provoz 
Šatníku.

 Předání symbolického šeku

Hasič pan František Hovad nám předal tento 
šek, který získal jako poděkování od HC 
DYNAMO Pardubice za záchranu dětí, pod 
kterými se prolomil led na rybníku u Zámeckého 
parku v Žamberku. Děkujeme.

GIVT promění vaše každodenní nákupy na internetu v dobrý skutek. Stačí před nákupem navštívit portál 
GIVT.cz. Děkujeme, že nás podporujete.

Děkujeme všem sponzorům a partnerům za podporu výše uvedených aktivit.



58 59

SOCIALNI REHABILITACE
Sadová 1475, 564 01 Žamberk
jansova@cestaprorodinu.cz
+420 774 621 302

RODINNE CENTRUM A DS MACESKA
Nádražní 22, 564 01 Žamberk
centrum@cestaprorodinu.cz
+420 465 614 555, 603 813 646

STUDIO GRAFIKY A KREATIVNI TVORBY
Nádražní 22, 564 01 Žamberk (1. patro)
studio@cestaprorodinu.cz
+420 465 381 729, 777 680 229

/CestaProRodinu22

/CestaProRodinuStudio

AZYLOVY DUM A KRIZOVA POMOC
Čs. armády 728, 564 01 Žamberk
jansova@cestaprorodinu.cz
+420 465 321 295, 774 621 302

/CestaProRodinu728

DUM NA PUL CESTY
Sadová 1475, 564 01 Žamberk
dpc.soc@cestaprorodinu.cz
+420 465 322 858, 736 473 132

/CestaProRodinu1475

Sídlo organizace: 
Cesta pro rodinu, z. ú., 

Nádražní 22, Žamberk 564 01

IČ: 61239330

Č. účtu: 198498157/0300

ID datové schránky: qmaa94i

www.cestaprorodinu.cz



60INSPIRUJEME, PODPORUJEME A POMÁHÁME

VYROCNI ZPRAVA 2022
Vyrobilo Studio grafiky a kreativní tvorby v roce 2023




